
ZARZĄDZENIE NR 84/2022 
WÓJTA GMINY CZERNIKOWO

z dnia 15 września 2022 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok

Na podstawie art.257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych 
( Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 j.t. z póź. zm.), § 14 pkt 2 oraz § 14 a uchwały budżetowej na 2022 rok.

zarządza się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/273/2022 Rady Gminy z dnia 19 stycznia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2022 rok 
zmienionej:
- uchwałą RGNr XXXV/279/2022 z dnia 23.02.2022,
- zarządzeniem Wójta Nr 14/2022 z dnia 10.03.2022,
- zarządzeniem Wójta Nr 17/2022 z dnia 18.03.2022,
- uchwałą RG Nr XXXVI/287/2022 z dnia 30.03.2022,
- zarządzeniem Wójta Nr 28/2022 z dnia 28.04.2022,
- zarządzeniem Wójta Nr 31/2022 z dnia 16.05.2022,
- uchwałą RG Nr XXXVH/293/2022 z dnia 26.05.2022,
- zarządzeniem Wójta Nr 38/2022 z dnia 27.05.2022,
- zarządzeniem Wójta Nr 42/2022 z dnia 10.06.2022,
- uchwałą RG Nr XXXVHI/308/2022 z dnia 29.06.2022,
- zarządzeniem Wójta Nr 50/2022 z dnia 30.06.2022,
- zarządzeniem Wójta Nr 52/2022 z dnia 01.07.2022,
- zarządzeniem Wójta Nr 54/2022 z dnia 15.07.2022,
- uchwałą Nr XXXIX/315/2022 z dnia 20.07.2022,
- zarządzeniem Wójta Nr 63/2022 z dnia 25.07.2022,
- zarządzeniem Wójta Nr 67/2022 z dnia 22.08.2022,
- zarządzeniem Wójta Nr 70/2022 z dnia 23.08.2022,
- zarządzeniem Wójta Nr 72/2022 z dnia 29.09.2022,
- zarządzeniem Wójta Nr 79/2022 z dnia 02.09.2022 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § l
dochody w kwocie 61.025.387 zastępuje się kwotą 61.133.301 zgodnie z zał. Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia w tym;

- dochody bieżące 51.964.443
- dochody majątkowe 9.168.858

2) w § 2
wydatki w kwocie 67.218.854 zastępuje się kwotą 67.326.768 zgodnie z zał. Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia w tym;

- wydatki bieżące 51.423.496
- wydatki maj ątkowe 15.903.272



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Wójta Nr 84 /2022 

z dnia 15.09.2022 
zmieniający uchwałę RG 

Nr XXXIV/273/2022 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 r.

Zmiany w planie dochodów na 2022 rok

Dz Rozdz § Treść Plan przed 
zmianą

Zmniejszenie Zwiększ. Plan po 
zmianach

750 Administracja publiczna 443.841 50 443.891
75011 Urzędy wojewódzkie 102.330 50 102.380

2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy

5.530 50 5.580

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

632.768 272 633.040

75495 Pozostała działalność 632.768 272 633.040
2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy

630.778 272 631.050

852 Pomoc społeczna 2.192.765 15.360 2.208.125
85219 Ośrodki pomocy społecznej 153.900 15.360 169.260

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin ( związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

153.900 15.360 169.260

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 138.600 91.648 230.248
85415 Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym
138.600 91.648 230.248

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin ( związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

135.000 90.000 225.000

2040 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
gmin z zakresu edukacyjnej opieki 
wychowawczej finansowanych w całości 
przez budżet państwa w ramach 
programów rządowych

0 1.648 1.648

855 Rodzina 9.422.479 584 9.423.063
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenie emeiytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

4.386.390 584 4.386.974

2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań

1.698 584 2.282



bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy
Razem 12.830.453 107.914 12.938.367

Zmiany w planie wydatków na 2022 rok Załącznik Nr 2

Dz
Rozdz § Treść Plan przed 

zmianą
Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 

zmianach

750 Administracja publiczna 5.566.604 50 5.566.654
75011 Urzędy wojewódzkie 102.230 50 102.280

4350 Zakup towarów ( w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

3.646 33 3.679

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacone w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1.578 17 1.595

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

1.387.768 272 1.388.040

75495 Pozostała działalność 645.768 272 646.040
4350 Zakup towarów ( w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

1.021 272 1.293

801 Oświata i wychowanie 22.504.594 50.000 50.000 22.504.594
80101 Szkoły podstawowe 13.010.953 50.000 50.000 13.010.953

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700.350 50.000 750.350
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6.552.943 50.000 6.502.943

852 Pomoc społeczna 3.472.906 15.360 3.488.266
85219 Ośrodki pomocy społecznej 780.178 15.360 795.538

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 539.645 15.360 555.005
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 168.600 91.648 260.248

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym

168.600 91.648 260.248

3240 Stypendia dla uczniów 165.000 90.000 255.000
3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0 1.648 1.648

855 Rodzina 10.166.565 584 10.167.149
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

4.403.956 584 4.404.540

3290 Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

1.649 567 2.216

4350 Zakup towarów ( w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

49 17 66

Razem 43.267.037 50.000 157.914 43.374.951



Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę 107.914 zł

- 15.360 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika 
socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku 
w roku 2022,
- 1.648 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla 
uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie 
dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w 
latach 2020-2022,
- 17 zł środki Funduszu Pomocy - nadanie numeru PESEL na wniosek w związku z konfliktem na 
Ukrainie,
- 33 zł środki Funduszu Pomocy - wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie numeru PESEL 
w związku z konfliktem na Ukrainie,
- 584 zł środki z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń rodzinnych,
- 90.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów,
- 272 zł środki Funduszu Pomocy na koszty obsługi zadania związanego z wypłatą przez gminy 
świadczeń pieniężnych -  stawka 40 zł za osobę dziennie.

Dokonuje się zmian w planie wydatków między paragrafami w rozdziale: 80101.

Uzasadnienie


